[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1378/2022

Assunto: Solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a realização de estudos para instalação de redutor de velocidade (lombada ou travessia elevada) na Rua Miguel Francisco Rossi, Bairro Porto Seguro, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração a realização de estudos para instalação de redutor de velocidade (lombada ou travessia elevada) na Rua Miguel Francisco Rossi, Bairro Porto Seguro, na altura do número 60, de modo organizar o tráfego de veículos na via, garantindo a segurança de motoristas e pedestres, especialmente em razão de ser este um local com grande fluxo de veículos e presença intensa de crianças e demais pessoas, tendo em vista a proximidade com escola e posto de saúde do bairro.

SALA DAS SESSÕES, 18 de agosto de 2022.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador - Cidadania
image1.png
PROTOCOLO $890/2022 - 18/08/2022 16:48